
  

Visto:
  

       
      Que resulta necesario disponer la designación de un
funcionario para cumplir tareas, en áreas dependientes de la
Coordinación General y Jefatura de Gabinete de la Municipalidad
de Concepción del Uruguay, y;

  

Considerando:
  

      Que, las funciones que prestará el funcionario a
designar, será la de colaborar desde el aspecto técnico con la
actividad de las políticas públicas que se llevan a cabo en esa
Secretaría, y en particular, la asistencia, monitoreo y
agilización del proceso de compras y pagos que se tramitan en
áreas del Departamento Suministros y Tesorería Municipal, esto
es, desde el inicio mismo que se ingresa una solicitud de
provisión de los suministros requeridos por las distintas
dependencias municipales.   
       
      Que compete al Presidente Municipal disponer el citado
nombramiento, en ejercicio de las atribuciones que le son
propias y que surgen de las normas contenidas en la Ley Nº
10.027 - y su modificatoria Nº 10.082 - de Régimen Municipal. 
 

  

Por Ello:
  

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE CONCEPCION DEL URUGUAY

D E C R E T A:
  

Artículo 1º: Desígnase al Sr. Guillermo Antonio Gonzalez,
D.N.I. Nº 14.936.663, para cumplir tareas dependientes de la
Coordinación General y Jefatura de Gabinete de la Municipalidad
de Concepción del Uruguay, con efecto al 01 de mayo de 2020. 
  
Artículo 2º: Dispónese que por las tareas antes consignadas, el
Sr. Guillermo Gonzalez percibirá un haber equivalente a la
categoría 60 de la escala salarial vigente, siendo
su designación de carácter político y no revistará en planta
permanente del personal. 
 
Artículo 3: Impútese lo antes dispuesto al Plan de Cuentas
Vigente. 
  
Artículo 4º: Refrenda el presente el Señor Secretario de

D E C R E T O    Nº     26366

Concepción del Uruguay, 12 de junio de 2020.-

"2020 - Año del Bicentenario Ramiriano"

Sistema Digesto Página 1 de 2



Coordinación General y Jefatura de Gabinete. 
  
Artículo 5º: Regístrese, comuníquese, publíquese y, cumplido,
archívese. 
 

  
 

ES COPIA MARTÍN HÉCTOR OLIVA

Presidente Municipal

Yari Demian Seyler

Srio. Coord. Gral. y Jef. Gab.

"2020 - Año del Bicentenario Ramiriano"

Sistema Digesto Página 2 de 2


